

Núm. 186

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 7 de julio de 2020

Sec. II.B. Pág. 48385

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7408 Resolución de 29 de junio de 2020, del Ayuntamiento de Bilbao (Bizkaia), referente a la convocatoria para proveer puestos de trabajo por el sistema de concurso.

En el «Boletín Oficial del Estado» número 142, de 20 de mayo de 2020, se ha publicado la Resolución de 16 de marzo de 2020, del Ayuntamiento de Bilbao (Bizkaia), referente a la convocatoria para proveer ocho puestos de Jefatura de Subárea, según las bases publicadas en el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 52, de 16 de marzo de 2020.

En el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 122, de 29 de junio de 2020, se ha publicado anuncio de rectificación y texto consolidado de dichas bases.

Se abre un nuevo plazo de presentación de instancias de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

No obstante, las solicitudes ya presentadas para participar en la convocatoria, durante el plazo iniciado tras las publicación en el BOE del pasado 20 de mayo de 2020, se tienen por recibidas, sin perjuicio del derecho que asiste a las personas solicitantes para desistir de la solicitud presentada y, en su caso, volver a presentar nueva solicitud o completarla, en el nuevo plazo de quince días hábiles.

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria, cuando procedan de conformidad con las bases, se harán públicos en «Boletín Oficial de Bizkaia».

Bilbao, 29 de junio de 2020.—La Concejala Delegada del Área de Gobernanza y Proyectos Estratégicos, Miren Gotzone Sagardui Goikoetxea.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X